
Id: DYOKD-ZJWNB-FKZAQ-RUWDM-GZPEM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/65/2011
RADY POWIATU W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 23 lutego 2011 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych 
w art. 42 ust.3 Karty Nauczyciela, nauczycieli szkół zaocznych oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym 

Na podstawie art. 42 ust.7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(tj. Dz. U. z 2006 r., Nr 97 poz. 674, Nr 170 poz.1218, Nr 220 poz.1600, Dz. U. z 2007 r., Nr 17 poz.95, Nr80 
poz.542, Nr 158 poz.1103, Nr 102 poz. 689. Nr 176 poz.1238, Nr 191 poz.1369, Nr 247 poz.1821, Dz. U. z 2008 r., 
Nr 145 poz.917, Dz. U. z 2009 r., Nr 1 poz.1, Dz. U. z 2008 r., Nr 227 poz.1505, Dz. U. z 2009 r., Nr 56 poz.458, 
Nr 67 poz.572, Nr 97 poz.800, Dz. U. z 2008 r., Nr 145 poz.917, Dz. U. z 2009 r. Nr 1 poz.1, Nr 213 poz.1650, Nr 
219 poz.1706 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz przez nauczycieli nie wymienionych 
w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Nowomiejski zgodnie z poniższą tabelą: 

 

LP. Stanowiska Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin 

1. Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi, doradcy zawodowi zatrudnieni we wszystkich typach 
i rodzajach szkół 20 

2. Nauczyciel wspomagajacy w klasach integracyjnych 18 

§ 2. Nauczycieli szkół prowadzących kształcenie w formie zaocznej obowiązuje wymiar godzin określony 
w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela. 

§ 3. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół prowadzących kształcenie w formie zaocznej 
zalicza się: 

1. godziny obowiązkowych zajęć edukacyjnych, 

2. zrealizowane godziny w czasie poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych, 
liczące 3 prace za 1 godzinę zajęć, 

3. godziny przeprowadzania egzaminów ustnych w wymiarze 4 egzaminowanych na 1 godzinę zajęć, 

4. godziny nadzorowania semestralnych egzaminów pisemnych, 

5. godziny nadzorowania i przeprowadzania egzaminów maturalnych. 

§ 4. W celu obliczenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli należy stosować: 

1. dla jednej godziny zajęć edukacyjnych – jednostkę 45 minut; 

2. dla jednej godziny zajęć praktycznych – jednostkę 55 minut; 

3. dla jednej godziny pozostałych zajęć – jednostkę 60 minut. 

§ 5. 1. Rozliczenie z realizacji obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela szkół prowadzących 
kształcenie w formie zaocznej, zatrudnionego w pełnym wymiarze, obejmuje rok szkolny. 

2. Za podstawę do rozliczenia przyjmuje się – według zapisów w dzienniku lekcyjnym – odbyte godziny zajęć, 
wymienione w § 3 i godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy oraz godziny zajęć wynikające z ustalonego 
planu zajęć, a nie realizowane przez nauczyciela z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, aż do uzyskania 
rocznego wymiaru godzin zajęć nauczyciela. 

3. Odbyte godziny zajęć, wymienione w § 3, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy oraz godziny 
zajęć wynikające z ustalonego planu zajęć, a nie realizowane przez nauczyciela z przyczyn leżących po stronie 
pracodawcy i przekraczające roczny wymiar zajęć, są godzinami ponadwymiarowymi. 



Id: DYOKD-ZJWNB-FKZAQ-RUWDM-GZPEM. Podpisany Strona 2

§ 6. Traci moc uchwała nr IX/67/07 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 31 maja 2007 r. 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pedagogów, psychologów, 
logopedów, doradców zawodowych zatrudnionych we wszystkich typach i rodzajach szkół oraz nauczycieli 
wspomagających w klasach integracyjnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Zofia Andrzejewska



Id: DYOKD-ZJWNB-FKZAQ-RUWDM-GZPEM. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Na podstawie art.42 ust. 7 pkt 3ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 
674 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego określają tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, nauczycieli szkół zaocznych oraz zasady 
zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym. Niniejsza uchwała ten problem 
reguluje 


